
CO JE PODSTATNÉ A DŮLEŽITÉ

Vůbec nejde o to, aby Vaše dítě zvládlo vše potřebné v nejkratší
době, ale aby mělo pocit, že se na vlastním
rozvoji podílí samo a že se tak děje v radostné atmosféře.

Karel Rýdl, Vybíráme školu pro svoje dítě

ZAPISUJEME SE DO 1. TŘÍDY

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků



Potřeby pro žáky 1. třídy
( věci Vašeho prvňáčka podepište)

● krabice o rozměrech přibližně 37 x 27 x 7 cm
(za cenu 20,- Kč lze zakoupit ve škole)

● cvičební úbor v sáčku (tepláky, tričko, teplákovou
bundu nebo mikinu, boty do tělocvičny se světlou
podrážkou)

● malý míč a švihadlo
● přezůvky na ven a sáček na ně

Tyto pomůcky vám doporučujeme zakoupit a v průběhu
prvního školního týdne, protože některé z těchto věcí
možná získají děti první den ve škole:

● malé balení suchých kulatých kříd (ne školní)
● pastelky, progresso + voskovky
● lepidlo na papír (výsuvné) + malý herkules
● nůžky s kulatými hroty celokovové
● kelímek na vodu, hadřík, houbičku na nádobí
● vodovky (česká výroba)
● ploché štětce číslo 6, 8, 11 a 12
● tužky č. 1, 2 se zářezy
● pero (doporučujeme Tornádo)
● ořezávátko
● podložka na modelování A4, modelínu (české výroby)
● igelit nebo ubrus na lavici
● desky na sešity
● pracovní zástěra nebo košile na Vv
● stírací tabulku s fixem



Desatero pro rodiče

1. Každý den kontroluji školní tašku za přítomnosti svého
prvňáčka.

2. Každý den zkontroluji penál a připravím ostře ořezané
tužky. Vím, že dítě jich má mít v zásobě několik.

3. Pomáhám dítěti v přípravě školních potřeb a učebních
pomůcek za jeho přítomnosti, společně je ukládáme do
tašky.

4. Školní pomůcky koupím podle seznamu, který jsem dostal u
zápisu a označím je jmenovkou, monogramem.

5. Pravidelnou přípravu na vyučování rozdělím dítěti na kratší
časové intervaly.

6. Příprava na vyučování by měla probíhat v klidném a
příjemném prostředí, aby se dítě mohlo soustředit na svou
práci.

7. V klidu si popovídám s dítětem o tom, co prožilo ve škole,
snažím se odpovědět na jeho dotazy.

8. O společných kulturních zážitcích (rozhlas, televize, kino,
divadlo, koncerty) si s dítětem vyprávím, snažím se mu
vysvětlit, čemu nerozumělo. Tím rozvíjím nenásilnou
formou jeho rozumové vnímání.

9. Snažím se zařídit věci tak, aby dítě zvládlo svůj úkol co
nejlépe, ale nedělám úkoly za něho.

10. Jsem součástí školy, nestojím mimo ni, účastním se akcí
školy. Zvykám si na zcela samozřejmé návštěvy ve škole.



Desatero pro prvňáčky

1. Znám svoje jméno a příjmení, vím, jak se jmenují rodiče.

2. Umím se obléknout i převléknout do cvičebního úboru a to

tak rychle, aby nikdo z mých kamarádů na mě nemusel

čekat. Umím na tkaničce mašličku.

3. Umím uklidit knížky, pastelky a hračky tam, kam patří.

4. Dovedu kreslit tužkou a pastelkami a malovat barvami.

5. Poznám barvu červenou, modrou, zelenou, žlutou, hnědou.

6. Umím vystřihnout obrázek nůžkami.

7. Dovedu si připravit svačinku na ubrousek a po jídle si umýt

ruce.

8. Dovedu poslouchat maminčino vyprávění se zájmem a v

klidu.

9. Televizní pohádky, filmy a písničky pozorně sleduji a

povídám si o nich s rodiči.

10. Dokážu si sám uložit věci do školní tašky.

Vážení rodiče,

velmi nás těší, že jste se rozhodli zapsat své dítě do prvního ročníku
na naši školu. Máme zájem o dobrou spolupráci rodiny a školy, a
proto Vám chceme poskytnout informace, které byste měli znát
ještě před nástupem Vašeho dítěte do základní školy.



Informace o Základní škole Světlá nad Sázavou, Lánecká 699

Školní vzdělávací program

Naše škola pracuje od školního roku 2007/2008 podle vlastního
vzdělávacího programu „Učíme se pro život“, kde tradiční formy
výuky jsou zčásti nahrazeny novými výukovými metodami.
Významnou metodou pro rozvoj základních dovedností je výuka
založená na vzájemné spolupráci žáků. Děti se učí mezi sebou
komunikovat, hodnotit názory svých spolužáků a také těmto
názorům naslouchat.

Cílem našeho vzdělávacího programu je vytvořit ze školy místo
aktivního a radostného poznávání. Velký důraz je v programu
kladen na výchovné působení školy.

Základem je partnerský vztah mezi žáky a učiteli, mezi učiteli a
rodiči, založený na vzájemném respektování. V rovině
každodenního života je to eliminace všech projevů ponižování dětí
a autoritativních postupů dospělých.

V našem vzdělávacím programu „ Učíme se pro život“ je dostatek
prostoru pro naše učitele, kteří zařazují do výuky nové metody,
např. výuku pomocí interaktivní tabule, skupinové vyučování, práci
na různých projektech, komunitní a hodnotící kruhy atd.

Organizace výuky

Škola se pro všechny žáky otevírá od 7.00 hodin. Pouze pro děti,
které navštěvují školní družinu, je otevřena již od 6.00 hodin.
Vyučování začíná v 7.55 hodin. Na začátky a konce vyučovacích
hodin jsou děti upozorněny zvoněním.



O přestávkách se děti pohybují po chodbách, které přiléhají ke
kmenovým třídám. Zde mohou využívat stoly se stolním fotbalem a
na hlavní chodbě mohou sportovat – jsou zde stoly na stolní tenis.
Dále mohou využít čtenářský koutek u schodiště prvního stupně. O
“velké” přestávce mají možnost navštívit školní knihovnu.

Školní jídelna

Výdej obědů pro strávníky je od 11.15 do 14 hodin. Cena oběda pro
prvňáčky činí 28 Kč. Na výběr je ze dvou hlavních jídel.

Stravné je placeno z účtu formou povolení k inkasu. Pokud dítě
navštěvuje i školní družinu, probíhá platba za stravné i družinu
zároveň. Rodiče, kteří nevlastní bankovní účet, mohou platit
hotově, ale vždy na měsíc předem.

Rodič nového strávníka vyplní „Přihlášku ke stravování“, přinese
kopii povolení k inkasu do ŠJ a pořídí elektronický čip v hodnotě
100 Kč. Jedná se o zálohu, v případě ukončení stravování je záloha
vrácena.

Ve vlastním zájmu prvňáčka přihlaste obědy nejlépe v posledním
srpnovém týdnu, budeme na Vás mít více času.

Tel. č.: 569 430 622
Školní družina

Ranní provoz ŠD je od 6.00 hodin do 7.55 hodin. Vychovatelky
odvádí žáky do tříd. Odpolední provoz je od 11.30 hodin do 16.45
hodin.



Práce v zájmových skupinách umožňuje žákům vyžití v různých
oblastech – sport, ruční práce, divadlo, tanec, výtvarná činnost.
Všechna oddělení jsou vybavena PC. Ke hrám za hezkého počasí
jsou využívány zahrada a dopravní hřiště.

Při vyzvedávání žáků použijte zvonky ve vestibulu školy u hlavního
vchodu. Všechna oddělení jsou vybavena kamerami k identifikaci
vyzvedávající osoby.

Poplatek za ŠD je 100 Kč za měsíc. Platba je hrazena z účtu
formou povolení k inkasu. Probíhá současně s platbou za stravné.
Přihlášku do ŠD obdrží žáci první školní den, případně si ji můžete
vyzvednout u vedoucí ŠD v posledním srpnovém týdnu.

Zákonní zástupci, kteří nevlastní bankovní účet, mohou platit
hotově vždy na půl roku předem (září - 500 Kč, únor - 500 Kč).

.
Tel. č.: 1. odd. 569 430 624

2. odd. 569 430 625
3. odd 569 430 627 (vedoucí ŠD)
4. odd 569 430 626

Mob. tel. č.: 722 914 361

Zájmová činnost

Žákům 1. stupně je mimo vyučování nabízen program formou
zájmových kroužků – florbalu, házené a od 2. ročníku se mohou
žáci přihlásit do nepovinného předmětu sborový zpěv. Zájmová



činnost je obvykle nabízena dětem až od 2. ročníku, ale pokud
budete mít zájem, můžete své dítě přihlásit do kroužků, které
organizuje Dům dětí a mládeže.

I na druhém stupni se mohou přihlásit žáci do nepovinného
předmětu sborový zpěv. V  9. ročníku se dle zájmu žáků otevírá
matematický kroužek a kroužek českého jazyka.

Ostatní programy

Ve 3. – 4. ročníku se žáci zúčastní povinného plaveckého výcviku
v Havlíčkově Brodě. Na tuto aktivitu přispívá škola z prostředků
SRPDŠ. Plavecký výcvik pokračuje zdokonalovacím kurzem v 5.
ročníku. Tento kurz si již žáci hradí sami.

Od prvního ročníku chodíme bruslit na zimní stadion. V případě
dobrých sněhových podmínek využíváme s dětmi lyžování na
Kadlečáku.
V 7. ročníku jezdívají děti na týdenní lyžařský kurz.

Nedílnou součástí programu školy je i příprava dětí na různé
soutěže a olympiády. Podle zájmu žáků se uskutečňují zahraniční
poznávací zájezdy do Anglie.

Přejeme si, aby se Vaše děti v naší škole cítily dobře.


